
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.04.2015 г.  г. Тайшет      № 305 
 
Об утверждении и закреплении мест 
дислокации площадок для сбора 
твердых бытовых отходов на 
территории Тайшетского городского 
поселения 
 

Во исполнение Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, 
утвержденных постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003г. № 170, 
Правил благоустройства на территории Тайшетского городского поселения, 
утвержденных решением Думы Тайшетского городского поселения от 30.08.2012г. № 40, 
Правил содержания территории Тайшетского городского поселения, утвержденных 
решением Думы Тайшетского  городского поселения от 19.04.2006г. № 90 ,  Порядка 
организации сбора и вывоза бытовых отходов на территории Тайшетского городского 
поселения, утвержденных решением Думы Тайшетского городского поселения от 
18.12.2014г. №167, руководствуясь ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6, 23 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Положением «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городского 
поселения", утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 
24.10.2013 г. № 110, администрация Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
 1.Утвердить места дислокации площадок для сбора твердых бытовых отходов на 
территории Тайшетского городского поселения (приложение). 

2. Закрепить за организациями, осуществляющими управление и техническое 
обслуживание жилищного фонда,  площадки для сбора твердых бытовых отходов, 
расположенные на территории Тайшетского городского поселения (приложение). 

3. Для обеспечения санитарного и эстетического состояния площадки 
рекомендовать руководителям организаций по обслуживанию жилищного фонда 
заключать договора на долевое содержание контейнерной площадки с руководителями 
организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, 
пользующихся данной площадкой. 

4. Руководителям организаций, осуществляющих управление и техническое 
обслуживание жилищного фонда: 
- организовать вывоз твердых бытовых отходов (далее - ТБО), крупногабаритного мусора, 
заключив договор с организацией, имеющую специализированную технику; 
- по каждой площадке для сбора ТБО произвести расчет объемов собираемых отходов, 
определить периодичность их вывоза; 
- поддерживать санитарное и эстетическое состояние контейнерных площадок, 
производить своевременный ремонт, покраску, дезинфекционную обработку контейнеров, 
ремонт ограждения площадки, подсыпку подъездных путей, произвести установку 
контейнеров на асфальтобетонное покрытие; 



- осуществлять контроль за собственниками жилья, проводящими реконструкцию своих 
жилых помещений, так как складирование строительных отходов на контейнерных 
площадках ТБО запрещено. 

5. Рекомендовать руководителям организаций по обслуживанию жилищного фонда 
оборудовать площадки для сбора твердых бытовых отходов, согласовав места для их 
размещения с администрацией Тайшетского городского поселения: 

-ООО «Наш дом» (директор Лошакова Т.В.), возле дома по адресу: г. Тайшет, ул. 
Транспортная, д.11;  

-ООО «Центральное» (директор Певнева Н.Ф.), возле дома по адресу: г. Тайшет, 
ул. Крупской, д.92, ул. Зои Космодемьянской, д.5;  

-ООО «ЖКХ Южное (директор Змушко О.А.), возле дома по адресу: г. Тайшет, ул. 
Транспортная, д.14. 

6. Запретить руководителям торговых объектов складировать коробочную тару на 
контейнерных площадках ТБО без предварительной плотной увязки (упаковывать в 
кипы).     

7. Отменить постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
10.06.2009г. №362  «Об утверждении и закреплении мест дислокации площадок для сбора 
твердых бытовых отходов на территории Тайшетского городского поселения». 
 8. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения А.Ю.Рубцова. 

 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Лесковец С.В. 
тел. 2-12-72 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 22.04.2015г. №305 

 
МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ 

площадок для сбора твердых бытовых отходов 
 

№ 
п/
п 

Адрес площадки Дома, использующие площадку для 
сбора твердых бытовых отходов 

Ответственные 
управляющие 

компании 
1 2 3 4 

1.  ул.195-й квартал, д.2 195 квартал ООО «ЖКХ Южное» 
2.  ул.195-й квартал, д.9 195 квартал,9,10 ООО «ЖКХ Южное» 
3.  ул.Суворова,д.2 ул. Транспортная, 89,87,44 

ул. Суворова, 2 
ООО «ЖКХ Южное» 

4.  ул. Кирова, д.239 ул. Кирова, 239 ООО «ЖКХ Южное» 
5.  ул. Ленина, д.258 ул. В.Интернационалистов, 185 

ул. Ленина, 258 
ООО «ЖКХ Южное» 

6.  ул. Свердлова, д.114 ул. Свердлова,83,108,110,112,114 ООО «ЖКХ Южное» 
7.  ул. Новая, д.159 ул. Новая, 161,163,159 ООО «ЖКХ Южное» 
8.  ул. Пушкина, д.19 ул. Пушкина, 27,25,23,21 ООО «ЖКХ Южное» 
9.  ул. Пушкина, д.3 ул. Пушкина, 3,5,7,9 ООО «ЖКХ Южное» 
10.  ул. Пушкина, д.11 ул. Пушкина, 11,13,15,17,19 ООО «ЖКХ Южное» 
11.  ул. Пушкина, д.34 ул. Пушкина, д.34 ООО «ЖКХ Южное» 
12.  ул. Советская, д.40 ул. Советская, 40 ООО «ЖКХ Южное» 
13.  ул. Тимирязева, д.76 ул. Тимирязева, 74,76,78,80,82,84 ООО «ЖКХ Южное» 
14.  ул. Транспортная, д.46 ул. Северовокзальная, 34,35,37 

ул. Транспортная,46. 
ООО «ЖКХ Южное» 

15.  ул. Транспортная, д.58 ул. Транспортная, 58,60,78,76,74,58 ООО «ЖКХ Южное» 
16.  ул. Транспортная, д.68 ул. Транспортная, 68,70,72,74,76, 

52,54 
ООО «ЖКХ Южное» 

17.  ул.Северовокзальная, д.3 ул. Северовокзальая,7,8,15,16,1,2,3 ООО «ЖКХ Южное» 
18.  ул. Капустина, д.20 ул. Капустина,20 ООО «ЖКХ Южное» 
19.  ул. Кирова, д.193 ул. Кирова,171,175,179,183,181,177, 

187,191,195,199,193,185 
ООО «ЖКХ Южное» 

20.  ул. Горького, д.1 ул. Горького 1 ООО «ЖКХ Южное» 
21.  ул. З.Космодемьянская,6 ул. З.Космодемьянская,6,4 

ул. Гагарина,92  
ООО «ЖКХ Южное» 

22.  ул. Локомотивная, д.11 ул.Локомотивная 1,3,5,7,9,11 
ул. Проездная,2 

ООО «ЖилСервис» 

23.  ул. Свободы, д.8 ул. Свободы,6,8,4  
ул. Терешковой, 7,7А,9 

ООО «ЖКХ Надежда» 

24.  ул. Терешковой, д.4 ул. Терешковой, 2,4,6,3, 
ул. Шевченко, 2,4,8,6 
ул. Гагарина, 102  

ООО «ЖКХ Надежда» 

25.  ул. Терешковой, д.5 ул. Терешковой, 5,1,3 
ул. Гагарина,106,125а 

ООО «ЖКХ Надежда» 

26.  ул. Транспортная, д.113а ул. Транспортная, 113а, 115 
ул. Свободы, 2 
ул. Терешковой,1 

ООО «ЖКХ Надежда» 

 



1 2 3 4 
27.  ул. 8Марта, д.3 ул. 8 Марта,3  

ул. Гагарина, 100 
 ул. Шевченко,3 

ООО «Центральное» 

28.  ул. Чернышевского, д.10 ул. Транспортная,37,41 
ул. Чернышевского, 6,8,10 

ООО «Транспортное» 

29.  ул. Транспортная, 21 ул. Транспортная, 21 ООО «Транспортное» 
30.  ул. Транспортная, 27 ул. Транспортная, 27  
31.  ул. Транспортная, 43 ул. Транспортная, 43  
32.  ул. Транспортная, 29 ул. Транспортная, 29,31,33,35 

ул. Чернышевского, 2,4 
ООО «Транспортное» 

33.  ул. Транспортная, 39 ул. Транспортная, 39  
34.  ул. 8Марта, д.5 ул. Крупской, 100, 102, 104,106,108 

ул. Шевченко, 5 
 ул. Гагарина, 123, 123а, 125, 121 

ООО «Центральное» 
ООО «Наше жилье» 

35.  ул. Зои 
Космодемьянской,д.10 

ул. З.Космодемьянской,5,10 
ул. Крупской, 93,96,98 
ул. Гагарина, 117 
ул. Суворова,9 

ООО «Центральное» 

36.  ул. Транспортная, д.91 ул. Транспортная, 91,93 
 ул. Суворова, 1 

ООО «Центральное» 

37.  ул. Осипенко, д.2 ул. Осипенко, д.2 ООО «Наше жилье» 
38.  ул. 8 Марта, д.10 ул. 8 Марта, 10, 8, ул.Транспортная, 

97 
ул. Гагарина,96 
ул. Зои Космодемьянской,1,3 

ООО «Наше жилье» 

39.  ул. Партизанская, д.128 ул. Партизанская, 128 
ул. ул. Суворова, 11 

ООО «Наше жилье» 

40.  ул. Горького, д.5 ул. Суворова,8  
ул. Гагарина,113, 90 
ул. Горького, 5 
ул. Суворова, 6 

ООО «Наше жилье» 
ООО «ЖКХ Южное» 

41.  ул. Гагарина, д.110 ул. Гагарина, 110, 116 ООО «Вавилон» 
42.  ул. Бурлова, д.3 ул. Бурлова, 1,3,6,10 ООО «Коммунальный 

сервис» 
ООО «Вавилон» 
ООО «ЖКХ Надежда» 

43.  ул. Рабочая, д.12 ул. Рабочая, д.12,14 
ул. Северовокзальная,23 

ООО «Наш дом» 

44.  ул. Гагарина, д.16 ул. Гагарина, д.16 
ул. Андреева, 1,3 
ул. Транспортная, 11,17 
ул. Старобазарная, 1,4 

ООО «Наш дом» 

45.  ул. Гагарина, д.6 ул. Гагарина, д.2,4,6,8,10 
ул. Проездная, 1а,2а,2б,2в 
ул. Локомотивная, 2,4,6 

ООО «Наш дом» 

46.  мкр.Пахотищева, д.8 мкр.Пахотищева, 1,1а,8,6,6а,10,10а, 
14 

ООО «Коммунальный 
сервис» 

47.  мкр.Пахотищева, д.12 мкр.Пахотищева,16,18,20,22,2,4,12, 
  

ООО «Коммунальный 
сервис» 

48.  мкр.Пахотищева, д.26 Автозаводская,1,  
мкр. Пахотищева, 24,26,28 

ООО «Коммунальный 
сервис» 



1 2 3 4 
49.  мкр. им. Мясникова, д.6 мкр. Мясникова, 2,4,6,8,9,10  
50.  мкр. Новый, д.5 мкр. Новый, 5,6,7 ООО «Коммунальный 

сервис» 
51.  мкр. Новый, д.2 мкр.Новый, 2,3,4 ООО «Коммунальный 

сервис» 
52.  мкр. Новый, д.10 мкр.Новый, 8,9,10 ООО «Коммунальный 

сервис» 
53.  мкр. Новый, д.11 мкр.Новый, 11,12,13 ООО «Коммунальный 

сервис» 
54.  мкр. Новый, д.19 мкр.Новый, 19,19/1,19/2,19/3 ООО «Коммунальный 

сервис» 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
  
 
 


